Durante el período de vigencia de la propuesta, el proponente se compromete a no retirarla, ni 

menoscabar o derogar los efectos de la misma.  

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial para la contratación es por valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MILLONES DE PESOS M/TE ($ 245.000.000) INCLUIDO IVA y demás impuestos, tasas y 

contribuciones, costos directos e indirectos, para lo cual la entidad ampara el proceso mediante el 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal que se describe y relaciona a continuación: 

NO. 
DEL 
CDP

[...]

El Salvador Si Si No Si 

Guatemala Si Si No Si 

Honduras No - - - 

Liechtenstein No - - - 

Suiza No - - - 

México No - - - 

Unión Europea  No - - - 

En virtud de lo expuesto y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial asignado para el presente 

proceso es de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/TE ($ 245.000.000), el 

presente proceso se encuentra cobijado por el acuerdo comercial de GUATEMALA, si bien no señala 

plazos mínimos a tener en cuenta entre el aviso de convocatoria y el cierre del proceso, la Entidad fijará 

uno razonable en el cronograma del proceso de contratación.